
楽しく体を動かすことができる環境で体力・コミュニケーション能力・挑戦すること・達成感・・・そして感動を！

“のため・ぺっぷ”は、こころとからだの成長が気になるお子様のための
運動（スポーツ）療育を行う児童福祉法に基づいた障がい児通所サービス事業所です。

発達に心配のある子供達に、安心して運動できる環境の必要性を強く感じ、この度
“のため・ぺっぷ”を開設する運びとなりました。
「のため」
　は “何のため”を忘れない！誰かのため・何かのために・・・という貢献と志を意味し
「ぺっぷ」
　は 〈米話〉活気、元気、活力、気力、エネルギーの意味で、“関わる全ての方がイキイキ
　と幸せに暮らせるように”　という願いを込め名づけました。
　発達に心配のあるお子様はもちろん、保護者の皆様や地域の皆様が関わり
　地域の活性化，青少年の健全育成などを目的とする「生涯学習サロン」も併設
　いたしました。　皆様のステップアップと笑顔のお手伝いをさせていただ
　けるよう、またご支援頂いた多くの皆様への感謝と志を忘れず、スタッフ
　一同取り組んでまいります。　

ごあいさつ

や
っ
た
〜

で
き
た
！

3歳～歳～6歳3歳～6歳

※母子分離
（保護者と離れ、お子様だけで活動します）

【1日定員】5名

【月・火・木・金】　10：00～12：00 
【水】　　　　　　13：00～15：00 

放課後等放課後等
デイサービデイサービス
放課後等
デイサービス

7歳～15歳

※定員はお子様の状況により制限
　致します。

【1日定員】5名

【月・火・木・金】　15：30～17：30 
【水】　　　　　　16：00～18：00

pep@notame.jp fax :011-624-5616

〒063-0062　札幌市西区西町南8丁目2番21号ロイヤルビル2F

許認可
申請中

2月26（水）・27（木）・28（金）施設見学・体験会を開催致します。
キッズクラス 14：00～15：00　ジュニアクラス 16：00～17：00 定員がございますのでお早めにご予約下さい。

見学・体験は随時お受け致します。見学・体験は随時お受け致します。
（要予約）（要予約）

見学・体験は随時お受け致します。
（要予約）

児童福祉法に基づく障がい児通所介護
給付費の10%(所得に応じた上限額内)

教材費250円

送迎費は介護給付費の10％
基本の範囲を超える送迎は追加費用
（1kmにつき50円）がかかります。
基本：西区内（送迎範囲を超えるエリアもご
ざいますので詳しくはお問合せ下さい）
お迎えはご自宅・学校・幼稚園・保育園等
対応いたします。

利 用 料

送
迎
サ
ー
ビ
ス

送
迎
サ
ー
ビ
ス

送
迎
サ
ー
ビ
ス

お電話でご予約のうえ、お子様と一
緒にお越し下さい。
お子様の発達の状態を確認させてい
ただいた上で、ご家族の希望などを
伺い、お子様にあった曜日、時間など
をご提案させていただきます。

「指定児童発達支援事業」「指定放課
後等デイサービス」のご利用にあた
っては区役所への「受給者証」申請が
必要となります。

ご利用には

面

談

契
約

石巻梨香
生涯学習コーディネーター
のため・ぺっぷ　代表

※ 時間帯は利用者様のご希望をお聞きし  
   ながら調整してまいります。
※ 体験（体操）は随時お受けしております。
　 ご予約下さい。
※ のため・ぺっぷでは、五感の働きを養い、 
   “心と身体の健康づくり”のための
　 「はだし教育」を行います。

011-671-3100見学・体験予約・お問合せ
地下鉄東西線
発寒南駅1番出口徒歩6分

生涯学習生涯学習
プラザプラザ
生涯学習
プラザ

放課後等放課後等
デイサービデイサービス
放課後等
デイサービス

お母様方に開放し座談会や
レクレーションなど
行なう予定です。

お問合せ時間　平日10：00～18：00　土曜　9：00～13：00　日祝お休み

※詳しくはお問合せ下さい。

3歳～6歳

放課後等
デイサービス

7歳～15歳

生涯学習
プラザ

放課後等
デイサービス


